поняття, що означає право

нейтральних країн захищати чинністю зброї свободу морської торгівлі з

воюючими державами під час війни.), тому в її розпорядженні є добре

навчена армія.

Постійний нейтралітет Швейцарії виник в результаті підписання

чотирьох міжнародно-правових актів: Акту Віденського Конгресу від 8 (20)

березня 1815 року, Додатки до Акту Віденського Конгресу № 90 від 8 (20)

березня 1815 р., Декларації держав про справи Гельветичного Союзу та Акта

щодо визнання та гарантії постійного нейтралітету Швейцарії і

недоторканності її території. На відміну від інших країн, які обрали такий

шлях виключно під впливом зовнішніх факторів (наприклад, як результат